nem Skeine  de  Ouchtararne  •  Johannem  Troup  da  Commolagy  •  Willel- 
raum  Buchana  de  Auchnacoy  .  Jehannam  Dumbrack  de  eodam  .  et 

Duncanum  Strathachin  de  Glenkindy  .  Qui  jurati  dicunt  /  quod  quondam 
Gilbertus  Waus  auus  Gilbert!  V^aus  latoris  presancium  obijt  vltimo 

vestitus  et  sasitus  ;  vt  de  feodo  ad  pacam  at  fidem  Demin!  nostri  Regis  / 

de  officio  Hestlarie  Skacarii  sine  Capella  Supprami  Domini  nostri  Regis  • 

cum  feodis  liberis  censuetudinibus  libertatibus  asiamantis  cum  suis  pertinen- 
ciis  /  Et  quod  dictus  Gilbertus  est  legitimus  et  propinquior  heres  eiusdem 

'    [From  the  Libri  Actorum  Curiae  Viceoomitatus  de  Aberdene,  vol.  i.,   MS.] 
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quondam  Gilberti  aui  sui  de  dicto  oflScio  cum  pertinentiis  Et  quod  est 
legitime  etatis  Et  quod  dictum  officium  valet  nunc  per  annum  seruicium 

Et  valuit  tempore  pacis  idem  Et  quod  tenetur  in  capite  de  Supremo  Do- 

mino nostro  Reg-e  per  seruicium  debitum  et  consuetum  Et  nunc  existit  in 
nianibus  Supremi  Domini  nostri  Regis  legitime  per  seipsum  per  spacium 
septem  annorum  per  decessum  dicti  quondam  Gilberti  aui  sui  in  defectu 

veri  heredis  jus  suum  hucusque  minime  prosequentis  Datum  et  clau- 
sum  etc  ■  ] 

t' 
PETER  CULTER. 

ETER  CULTER,  of  old   Culter,  stands  hard  on 

Dee,   in    Mar.      Its  tutelar  is    Saint   Peter    the 

BiS'i  m  Apostle.' 
,^  i^vri      Culter.    Under  King  Alexander  II.,  Alan  Wau-  Mam 

^^^/^'  chop  got  these  lands ;    but  they  afterward  past, 

l!v^'^  with  a  daughter  of  Sir  Adam  Wauchop,  to   Cum- 

^  A  niing  of  Inverallachy.  ̂      The  Cummings  possessed 
it  till  A.  D.  M.DCC.xxvi.,  that   

'  ["  Tho  nearest  well  to  the  church  is  called  Peter's  Well.  A  few  paces  from  the 
church  there  is  a  high  and  steep  bank,  called  Peter^s  heugh."  Statistical  Ace.  of  Scot., 
vol.  xvi.,  p.  359.     Edinb.  1793.] 

2  [A  brief  genealogy  of  the  family  of  Cumyn  of  Culter  will  be  found  in  Nisbet's  He- 
raldry, vol.  ii.,  appendix,  pp.  56,  57.  The  writer  says,  "  the  plain  arms  of  Cumin  earl 

of  Buchan,  as  I  am  informed,  are  to  be  seen  in  the  great  hall  of  Inverallachy,  the  old 

mansion  house  of  the  predecessors  of  Cumin  of  Coulter,  now  possessed  by  the  Erasers  :  as 

also  the  same  plain  arms  are  to  be  seen  on  the  House  of  Coulter,  supported  by  two 

ostriches ;  crest,  a  garb,  or  :  motto  Courage."  A  short  poem  by  "  Sir  Alexander  Cvmmin, 
of  Coutter,  Knight,"  is  printed  in  Funerals  of  a  Right  Reverend  Father  in  God  Patrick 
Forbes  of  Corse,  Bishop  of  Aberdenc,  pp.  406,  407-  Aberdene,  Imprinted  by  Edward 

Raban,  1635.  4to.  The  Parson  of  Rothiemay  speaks  of  him  as  "  a  gentleman  whoise 
meanes  and  estate  held  no  proportion  with  his  old  descent,  which  made  him  capable  of  a 

far  greater  estate  then  any  that  he  possessed."  Gordon's  Memoirs  of  Scots  Affairs,  vol. 
iii.,  p.  199.] 
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Carta  Regis  Willelmi  super  ecclesia  de  Kultre  • '    (1165 — 1199.) 

.  Willelmus  •  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  probis  hominibus 

tocius  terre  sue  •  Sciant  presentes  et  futuri  me  •  dedisse  ■  et  concessisse  • 

et  hac  present!  carta  confirmasse  •  Deo  •  et  ecclesie  Sancte  Marie  de  Kal- 
chou  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  ecclesiam  de  Kultre  iuxta 

Abirdene  •  Tenendam  in  liberam  et  perpetuam  elemosinam  •  cum  decimis  • 

et  oblacionibus  omnimodis  •  et  cum  omnibus  aliis  ad  ipsara  ecclesiam  iuste 

pertinentibus  •  Ita  libere  •  quiete  •  plenarie  •  et  honorifice  ■  sicut  alias 

ecclesias  et  elemosinas  suas  liberius  •  quiecius  .  plenius  •  et  honorificen- 

cius  •  tenent  et  possident  •  Hiis  testibus  •  etc  ■ 

Confirmacio  super  ecclesia  de  Cultir  cum  pertinenciis  .  ̂   (1178 — 1199.) 

Matheus  Dei  gracia  Aberdonensis  episcopus  .  omnibus  sancte  matris 

ecclesie  filiis  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  concessisse  et  hac 
carta  nostra  confirmasse  •  Deo  et  ecclesie  Sancte  Marie  de  Kelchou  •  et 

monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  ecclesiam  de  Culter  •  in  liberam  et  per- 

petuam elemosinam  [efc]  Quare  uolumus  [etc-l  Testibus  •  Ricardo 

episcopo  Morauie  .  Widone  abbate  de  Lundors  •  Symone  archidiacono 

de  Aberdone  •  Rogero  decano  •  Hugone  capeUano  et  clerico  Regis  • 

Willelmo  •  Waltero  •  Roberto  •  Galfrido  •  Andrea  •  capeUanis  epis- 

copi  • 

Confirmacio  super  ecclesia  de  Culter  cum  pertinenciis  ■'  (1178 — 1199.) 

JVIattheus  Dei  gracia  Aberdonensis  ecclesie  minister  humilis  •  Vniuersis 

sancte  matris  ecclesie  filiis  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  dedisse 

[etc.   lit  supra]   ■   Saluis    episcopalibus  •  Concedimus   eciam   eis  eiusdem 

1  [From  the  Liber  Sancte  Marie  de  Calchou,  MS.,  Advocates'  Library.] 
2  [From  tlie  same.] 

3  [From  the  same.  In  this  chartulary  there  are  three  confirmations  of  the  same  church 

by  Gilbert,  Bishop  of  Aberdeen.  The  witnesses  to  the  first  and  second  are  "  Domino 
Malcolmo  archidiacono  •  Magistro  Alexandre  decano  •  Magistro  Willelmo  thesaurario  • 

Magistro  Roberto  de  Leicestre  •  Domino  Jurdano  capellano  nostro  •  Domino  Eduardo 

canonico  •  Symone  de  Striuelyn  •  ;" — to  the  third  "  Magistro  Omero  archidiacono  ■ 
Roberto  decano  •  Joanne  decano  de  Buchan  •  Waltero  persona  de  Fiwin  .  Willelmo 

capellano  ■ "] 
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ecclesie  beneficia  in  proprios  vsus  conuertere  •  et  capellanos  instituere  ■ 
Testibus  .  Simone  archidiacono  .  Roberto  decano  .  Willelino  .  et  Wal- 

tero  •  capellanis  •  Matheo  clerico  •  Willelmo  persona  de  Aberdone  ■ 
et  aliis . 

Super  admissione   Alani   de  Soltre  capellani  ad   uicariam  ecclesie   nostre 

de  Culter  •  '    (1239—1240.) 

Radulphus  miseracione  diuina  Aberdonensis  episcopus  .  Omnibus  presens 
scriptum  inspecturis  uel  audituris  eternam  in  Domino  salutem  .  Nouerit 

vniuersitas  uestra  nos  /  ad  presentacionem  Abbatis  et  monachorum  de  Kal- 

chou  •  admississe  •  Alanum  de  Soletre  capellanum  •  ad  uicariam  ecclesie  sue 
de  Culter  eisdem  Abbati  et  monachis  in  proprios  usus  confirmate  .  Quare 

uolumus  ut  dictus  Alanus  uicarius  nobis  de  cura  animarum  •  et  de  spiritua- 

libus  ■  respondeat  ■  et  dictis  Abbati  et  monachis  de  temporalibus  •  scilicet  • 
de  decern  et  octo  marcis  annuls  pro  decimis  garbarum  quas  de  eis  ad 

iirmam  tenet  in  suo  proprio  satisfaciat  •  In  cuius  rei  testimonium  presens 
scriptum  sigilli  nostri  impressione  duximus  roborandum  •  Hiis  testibus  • 
uenerabilibus  •  A  •  et  •  J  •  de  Abirbrothoc  et  de  Lundors  abbatibus  • 

domino  Malcolmo  archidiacono  nostro  •  magistro  •  R  .  ofEciali  nostro  • 

raagistro  •  W  •  de  Bosco  •  domino  •  J  •  de  Soletre  •  et  multis 

aliis  • 

Super  donacione  predicte  ecclesie  predicto  Alano  -^  (a.  d.   1240.) 

Omnibus  presens  scriptum  uisuris  uel  audituris  •  Hugo  permissione  diuina 
Abbas  de  Kelchou  •  et  eiusdem  loci  conuentus  •  eternam  in  Domino  • 

Salutem  •  Noueritis  nos  •  anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  xl"  •  ad  festum 
Sancti  Joannis  Baptiste  •  dedisse  concessisse  et  presenti  carta  confir- 

masse  •  Alano  de  Soletre  •  capellano  et  fideli  clerico  nostro  •  uicariam 

ecclesie  nostre  de  Cultre  cum  omnibus  iustis  suis  pertinenciis  •  Reseruatis 

nostris  omnimodis  decimis  garbarum  eiusdem  ecclesie  •  quas  eidem  Alano 
in  suo  proprio  concessimus  ad  firmam  pro  decern  et  octo  marcis  nobis 
annuatim  soluendis  ad  duos  terminos  •  uidelicet  •  medietatem  ad  Ascen- 

sionem  Domini  et  medietatem  ad  Assumpcionem  Beate  Marie  Uirginis  • 
Memorandum  tamen  quod  secundus  terminus  solucionis  dicte  firme  de  anno 

'    [From  the  Liber  Sancte  Marie  de  Calchou,  MS.] 

1    [From  the  same.] 

2  p 
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precedente  semper  debet  intelligi  •  Dictus  uero  Alanus  dicte  ecclesie 

honeste  faciei  deseruiri  et  de  omnibus  episcopalibus  dictara  ecclesiam  con- 

tinofentibus  plene  respondebit  •  Ad  ista  eciam  omnia  predicta  fideliter 

obseruanda  /  et  quod  dictam  firmam  sine  male  ingenio  et  absque  omni  con- 

tradiccione  et  cauillacione  persoluet  •  idem  •  A  •  coram  uiris  uenerabilibus 
de  Aberbrotboc  et  de  Lundors  abbatibus  •  corporale  prestitit  iuramentum  • 
In  cuius  rei  testimonium  presenti  scripto  in  modum  cyrographi  confecto  et 

penes  capitulum  nostrum  residenti  ad  peticionem  ipsius  •  A  •  sigillum 
uenerabilis  uiri  doniini  •  A  ■  Aberbroth  •  una  cum  sigillo  domini  •  J  •  abbatis 

de  Lundors  est  appositum  •  Alteri  uero  parti  penes  dictum  Alanum  residenti 

sigillum  capituli  nostri  apposuimus  •  Hiis  testibus  ■  magistro  Hugone  de 
Bosco  .  magistro  Willelmo  de  Bosco  •  magistro  Ricardo  officiali  de  Aber- 
den  •  domino  •  J  •  de  Soltre  fratre  dicti  •  A  •  uicarii  •  et  multis 

aliis   • 

Quod  ecclesia  de  Cultre  est  nobis  in  proprios  usus  •  '    (a.  d.   1250.) 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti  •  Amen  •  Nos  •  A  •  can- 
cellarius  Morauie  •  R  •  thesaurarius  •  et  magister  Joannes  de  Euerley 
canonici  Dunkeldenses  •  in  ecclesia  de  Benkori  Tarnin  constituti  •  anno 

gracie  •  m"  •  cC  •  Quinquagesimo  •  die  Mercurii  proximo  post  festum 
Sancti  Petri  ad  vincula  •  presentibus  procuratoribus  Abbatis  et  con- 

uentus  de  Kalchou  •  mandato  Appostolico  et  instrumentis  eorura  que  habent 

super  ecclesiam  de  Cultur  in  episcopatu  Aberdonensi  diligenter  soliciteque 

inspectis  •  habito  prudentum  virorum  et  iurisperitorum  consilio  •  euidenter 
perpendimus  predictam  ecclesiam  nuUo  iure  sibi  esse  pensionariam  sed  in 

usus  proprios  canonice  deputatam  •  Unde  auctoritate  Appostolica  nobis  in 

hac  parte  commissa  •  inhibicionem  quam  fecit  venerabilis  pater  Episcopus 
Abirdonensis  vicario  suo  de  Cultur  et  parochianis  eiusdem  ecclesie  de 

redditu  suo  et  firma  eis  non  soluendis  sentencialiter  penitus  reuocamus  • 
reseruata  nobis  potestate  cobercendi  contradictores  et  rebelles  si  qui  fuerint 

in  posterum  • 

Litera  super  libertates  spectantes  ad  ecclesiam  de  Culter  •  '^  (1221- — 1239.) 

Omnibus  has  literas  visuris  vel  audituris   •   Gauterius   Byseth   eternam  in 

'    [From  the  Liber  Sancte  Marie  dc  Calchou,  MS.] 

2    [From  the  same.     See  Morton's  Monastic  Annals  of  Teviotdale,  pp.  144,  171,  179. 
Edinb.   1832.  .  4to.] 
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Domino  salutem  ■  Notum  sit  vniuersitati  vestre  quod  ego  in  manu  domini 

Herbert!  abbatis  de  Kelchou  in  pleno  capitulo  Kalchoensi  •  affidaui  pro 
me  et  pro  omnibus  heredibus  et  successoribus  meis  •  et  sacramento  me 

obligaui  •  firmiter  obseruare  libertates  ad  ecclesiam  suam  de  Cultir  spec- 

tantes  •  et  indempnitatera  in  omnibus  et  per  omnia  .  ne  occasione  quoad 
opus  Templariorura  in  territorio  predicte  ecclesie  de  Culter  construxi 

aliquid  pereat  de  rebus  vel  de  iure  quod  ad  eandem  ecclesiam  consueuit  • 

vel  dinoscitur  pertinere  •  Ut  autem  presenti  pagine  fides  firma  adhibeatur 

eandem  sigilli  mei  auctoritate  roboraui  •  et  dominum  meum  Regem 

Alexandrum  per  instanciam  confirmare  feci  •  Coram  hiis  testibus  .  do- 

mino Roberto  cognato  meo  •  Willelmo  Mautolent  •  Ada  de  Bernewile  • 
Ada  de  Hericbe  •  Ricardo  et  Johanne  de  Bowilden  seruientibus  Abba- 

tis de  Kelchou  •  et  aliis  • 

Composicio  inter  nos  et  Magistrum  et  Fratres  Templi  Jerosolymytani  • 

in  Scocia  •  super  ecclesia  de  Cultre  ■  '   (a.  d.   1287.) 

Memorandum  quod  cum  coram  de  Jeddeword  et  de  Sancta  Cruce  monas- 

teriorum  Abbatibus  /  judicibus  a  sede  Appostolica  delegatis  et  eorum  com- 

missariis  •  ac  demum  coram  Subpriore  et  Sacrista  de  Dryburch  eorundem 

commissariis  •  totaliter  et  in  solidum  fuisset  questio  aliquandiu  agitata 
inter  viros  religiosos  Abbatem  et  conuentum  Monasterii  de  Kalchou  /  ac- 

tores  ex  parte  una  •  et  Magistrum  et  Fratres  milicie  Templi  Jerosolymi- 

tani  in  Scocia  /  reos  ex  altera  •  •  Super  capella  domus  Templi  ecclesie 
de  Cultir  Abirdonensis  dyocesis  •  quam  dicti  Abbas  et  conuentus  de 
Calchou  in  parochia  de  Cultyr  Aberdonensis  dyocesis  /  quam  se  in  usus 

proprios  canonice  optinere  dicebant  /  de  nouo  constructam  esse  asserentes  • 
auctoritate  cuiusdara  priuilegii  /  ut  nullus  in  parochiis  ecclesiarum  quas  in 

proprios  usus  optinent  ecclesiam  vel  capellam  preter  eorum  assensum  de 

nouo  edificare  valeat  /  sibi  a  felicis  recordacionis  papa  Urbano  quarto  in- 

dulti  •  decerni  pecierunt  sentencialiter  fore  diruendam  •  •  Nee  non  super  de- 

cimis  maioribus  et  minoribus  •  ac  obuencionibus  omnimodis  •  prouenienti- 
bus  /  tarn  de  terris  et  culturis  propriis  eorundem  Magistri  et  Fratrum  /  quam 
de  aliis  bonis  suis  omnibus  infra  dictam  terram  suam  de  Cultir  existenti- 

bus  •  quas  iidera  Abbas  et  conuentus  ad  dictam  ecclesiam  parochialem 

de  Cultir  spectare  •  et  a  Magistro  et  Fratribus  predictis  occupatas  et  iniuste 

'    [From  the  Liber  S.  Marie  de  Calchou,   MS.] 
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detentas  esse  asserentes  •  sibi  nomine  dicte  ecclesie  parochialis  de  Cultir 
restitui  pecierunt  •  et  ipsos  Magistrum  et  Fratres  ad  earum  restitucionein 

sentencialiter  condempnari  et  compelli  •  ■  Exhibuerunt  Magister  et  Fratres 

predicti  quedam  priuilegia  sedis  Appostolice  /  ex  quorum  inspeccione  con- 
stare  videbatur  Fratribus  sui  ordinis  generaliter  esse  indultum  ab  antiquo  • 

Quod  liberi  sint  et  exempti  a  prestacione  decimarum  tam  de  terris  suis  quas 

ad  culturara  deduxerunt  et  deducunt  /  quam  de  terris  illis  quas  propriis 

manibus  ac  sumptibus  excolunt  /  nee  non  de  ortis  •  virgultis  •  molendi- 
nis  •  pratis  •  eciam  et  piscariis  suis  •  ac  animalium  suorum  nutrimentis  • 
Quodque  liceat  eiusdem  ordinis  Fratribus  in  terris  desertis  •  sibi  pia  deuo- 

cione  collatis  •  ecclesias  seu  capellas  ■  et  cimiteria  ■  pro  se  et  hominibus  suis 

ibidem  manentibus  •  in  terris  aut  culturis  sibi  justo  titulo  collocatis  /  pro 
se  ac  familia  sua  et  transeuntibus  fabricare  •  •  Proponendo  se  /  huiusmodi 
priuilegiorum  auctoritate  /  dictam  capellam  liberam  pleno  jure  apud  domuni 

suam  de  Cultir  •  cum  cimiterio  •  et  baptisterio  eiusdem  •  nee  non  decimas  et 

obuenciones  omnimodas  de  ortis  ■  virgultis  •  molendinis  •  pratis  ■  pisca- 
riis •  et  culturis  propriis  •  ac  etiam  animalium  suorum  nutrimentis  •  nee 

non  de  terris  suis  •  scilicet  •  de  Tulischeyerit  •  et  Blaris  •  sibi  de  fo- 
resta  Regis  dum  deserte  fuerant  et  inculte  collatis  /  quadraginta  annis  et 

amplius  pacifice  possedisse  •  •  Proposuerunt  eciam  quod  suis  hominibus  in 

aliis  terris  suis  ■  scilicet  •  de  Kincolsi  •  Escentully  •  et  de  utraque  Deli- 

burry  •  manentibus  /  quos  temporaliter  fouere  tenentur  et  tueri  /  sepultu- 

ram  ecclesiasticam  •  baptismum  ■  et  alia  sacramenta  ecclesiastica  ■  instanter 

petentibus  cum  egerent  /  negare  non  poterant  nee  debebant  •  Turn  quod 
iidem  homines  eciam  volentes  ad  dictam  ecclesiam  parochialem  de  Cultir  / 

trans  flumen  grande  sitam  /  venire  •  propter  magnitudinem  illius  fluminis  inter- 
currentis  /  pontem  vel  pontonem  non  habentis  /  perraro  accedere  possunt  et 

poterunt  ab  antiquo  •  propter  quod  tam  corporum  quam  animarum  homi- 

num  ipsorum  frequens  periculum  hactenus  imminebat  •  Turn  eciam  quod 
ipsi  Fratres  Templi  terras  predictas  /  in  quibus  iidem  homines  commorantur  / 

propriis  suis  sumptibus  et  laboribus  ad  culturam  primitus  redigerunt  • 

propter  quod  /  secundum  tenorem  priuilegiorum  predictorum  /  licite  dicebant 
iis  decimas  et  ecclesiasticas  obuenciones  omnimodas  terrarum  ipsarum  ut- 

pote  incultarum  et  desertarum  libere  suis  usibus  applicare  ■  •  Tandem  /  ut 

•omnis  materia  questionis  super  premissis  inter  partes  predictas  in  perpe- 
tuum  tolleretur  -  auctoritate  Subprioris  et  Sacriste  de  Dryburch  commis- 

■sariorum  supradictorum  interueniente  •  Partes  predicte  super  premissis  ami- 
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cabiliter  composuerunt  in  hunc  modum  ■  videlicet  •  •  Quod  Magister  et 
Fratres  predicti  capellam  suara  predictam  pleno  jure  liberam  habcant  in 

perpetuutn  •  cum  cimiterio  •  et  baptisterio  eiusdera  •  pro  se  et  familia 

sua  •  et  transeuntibus  •  ac  eciam  pro  hominibus  pro  tempore  manentibus 
in  terris  suis  predictis  /  sibi  de  foresta  Regis  dicto  modo  collatis  ■  •  Nee 

non  decimas  et  obuenciones  omniraodas  /  tam  de  propriis  culturis  •  molen- 

dinis  ■  piscariis  •  pratis  •  et  animalium  suorum  nutrimentis  ■  ac  aliis  bonis 
suis  propriis  omnibus  /  quara  de  predictis  terris  sibi  de  foresta  Regis 

collatis  •  et  hominum  in  eisdem  terris  pro  tempore  manencium  -  libere  •  et 

quiete  •  habeant  et  percipiant  in  perpetuum  /  secundum  tenorem  priuile- 

giorura  suorum  •  •  Jus  eciam  parochie  et  decimarum  et  obuencionum  /  quod 
et  quale  dictum  monasterium  de  Kalchou  et  eiusdem  loci  Abbas  et  con- 

uentus  habuerunt  /  aut  habere  poterunt  •  in  aliis  terris  Magistri  et  Fratrum 

predictorum  •  scilicet  ■  de  Kincolsy  •  EscentuUy  •  et  de  utraque  Daly- 

burry  •  appropriabunt  et  consolidabunt  iidem  Magister  et  Fratres  predicte 

capelle  sue  in  perpetuum  /  propter  causas  superius  assignatas  •  Et  idem  jus 
adeo  liberum  sicut  ipsam  capellam  /  saluo  jure  vicarii  perpetui  parochialis 

ecclesie  de  Cultyr  /  habebunt  et  tenebunt  in  perpetuum  •  Reddendo  pre- 
dicto  monasterio  de  Kalchou  annuatim  /  pro  recompensacione  fruetuum  et 

prouentuum  quos  idem  monasterium  de  terris  predictis  •  Kincolsy  -  Es- 

centuUy •  et  de  utraque  DuUiburry  •  et  hominibus  habitantibus  in  eis- 
dem nomine  decimarum  et  obuencionum  percipere  consueuit  /  octo  mar- 

cas  •  et  dimidiam  •  sterlingorum  annuas  in  domo  Templi  de  Blantrodoc  / 
ad  festum  Sancti  Jacobi  cuiuslibet  anni  /  termino  prime  solucionis  incipi- 

ente  in  festo  Sancti  Jacobi  Apostoli  anni  Domini  •  m'  •  cc'  •  lxxx"" 
Octaui  •  •  Et  ut  dicta  composicio  rata  et  firma  et  inconcussa  inperpetuiun 
permaneat  /  partes  predicte  se  ad  ipsius  composicionis  obseruacionem  /  tam 

juramento  corporaliter  prestito  /  quara  legitima  stipulacione  obligarunt 
Et  nichilominus  per  stipulacionem  legittimam  sibi  inuicem  alternatim  soluere 

promiserunt  interesse  /  tocies  per  partem  dictam  composicionem  ipsam  fide- 

liter  obseruantem  exigendum  •  quociens  partem  alterutram  contra  compo- 
sicionem predictam  in  aliquo  venire  seu  contra  cam  praua  machinacione 

quicquid  attemptare  contingent  /  rata  nichilominus  manente  in  omnibus 

composicione  supradicta  ■  Adjicientes  et  specialiter  concedentes  quod  hu- 
iusmodi  interesse  quocies  commissum  fuerit  probetur  solo  Sacramento 

procuratoris  partis  sepedictam  composicionem  obseruantis  •  •  Et  ad  ma- 
iorem  huius  composicionis  securitatem  /  partes  prenominate  renunciauerunt 
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in  hac  parte  /  pro  se  et  successoribus  suis  inperpetuum  /  excepcioni  doli 

  condicioni  ex  lege  et  sine  causa  vel  iniusta  causa  beneficio  resti- 
tucionis  in  integrum  et  nouarum  constitucionum  /  Uteris  eciam  Appostolicis 

super  bonis  alienatis  et  distractis  ■  nee  non  graciis  indulgenciis  et  priuile- 

giis  contra  composicionem  presentem  /  ab  eadem  sede  optentis  et  optinen- 

dis  ■  ac  omni  accioni  et  excepcioni  ■  consuetudini  et  statuto  •  nee  non  omni 

cauillacioni  et  impugnacioni  •  ac  omnibus  auxiliis  et  remediis  •  tam  juris 

quam  facti  •  quibus  dicta  composicio  et  eius  etfectus  possent  infirmari  vel 

impugnari  •  seu  impediri  vel  ditferri  ■  •  Ad  hec  predicti  Abbas  et  con- 
uentus  /  una  cum  predictis  Magistro  et  Fratribus  /  procurabunt  et  facient 

quatenus  in  eis  est  supplicando  quod  Episcopus  Aberdonensis  supradictam 

composicionem  /  pro  se  et  successoribus  suis  /  ratificabit  et  approbabit  •  et 
quod  decanus  et  capitulum  Abirdonense  supradictis  ratificacioni  et  appro- 

bacioni  confirmatorium  consensum  prestabunt  ■  ■  In  cuius  rei  testimonium  • 
Parti  huius  instrument!  cyrographati  bipartiti  penes  dictos  Magistrum  et 

Fratres  residenti  /  sigillum  commune  monasterii  de  Kalchou  et  sigilla 

predictorum  Subprioris  et  Sacriste  commissariorum  sunt  appensa  •  Parti 
vero  penes  dictum  monasterium  de  Kalchou  residenti  /  appensa  sunt  sigilla 

Magistri  domus  Templi  in  Scocia  •  et  commune  sigillum  Teraplie  Anglic  ■ 

et  commissariorum  predictorum  •  ■  Datum  /  apud  Laweder  •  •  Die  Martis  • 

proximo  post  festum  Omnium  Sanctorum  •  •  Anno  Domini  ■  m°  ■  ccc"  • 
Lxxx™"  •   Septimo  • 

Carta  Roberti  de  Waluchop. '     (a.  d.  1247.) 

•  Alexander  •  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  omnibus  probis  hominibus  tocius 

terre  sue  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  dedisse  [etc.']  Roberto 
de  Waluchop  •  filio  Allani  de  Waluchop  •  pro  homagio  et  seruicio  suo  • 

terram  de  Tulinaeboy  ■  per  has  diuisas  •  videlicet  •  de  Blan  Macogamger 
versus  terram  Episcopi  Sancti  Andree  •  de  Glascul  •  et  sic  usque  ad  lacum 

de  Bencher  •  et  de  eodem  lacu  usque  ad  Tuboinsby  •  et  sic  usque  Starna- 
moneth  •  intrando  et  exeundo  per  viam  de  Starnamoneth  •  et  per  mediam 

forestam  nostram  usque  Burin  •  et  illam  piscariam  de  Burin  quam  bondi 
nostri  habere  solebant  dum  eadem  terra  fuit  in  manu  nostra  •  et  sic  ex  alia 

parte  de  Starnamoneth  usque  Pulnacoy  •  et  sic  per  viam  siccam  de  Pulna- 

coy  usque  riuolum  de  Paforyn  •  et  sic  in  aquilonari  parte  eiusdem  riuoli  as- 

'    [From  a  transumpt  printed  in  the  Archacologia  Scotica,  vol.  i.,  pp.  366,  367.] 
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cendendo  per  viam  siccani  usque  Kolnakrants  •  et  sic  de  Kolnakrants  usque 
ad  terram  de  Gerinto  que  est  Allani  Hostiarii  •  Dedimus  eciam  concessimus 

et  hac  nostra  carta  confirmamus  eidem  Roberto  de  Waluchop  •  terras  de 

Culter  .  et  de  Aroboyk  •  per  has  diuisas  •  videlicet  •  de  Camrisilick  us- 

que Technabrodach  •  et  de  Technabrodach  usque  ad  riuolum  de  Cardani  • 

et  sic  ascendendo  usque  ad  Spelancus  Ulpin  versus  terram  Episcopi  de 

Aberden  •  Tenendas  et  habendas  [eic]  Faciendo  nobis  et  heredibus  nos- 
tris  terciam  partem  seruieii  unius  militis  et  forinsecum  Scoticanum  quantum 

pertinet  ad  predictas  terras  •  Testibus  •  Alexandre  Cumin  comite  de  Bu- 
chane  •  Roberto  de  Ros  •  Nicbolao  de  Soulis  •  Roberto  de  Ellemers  • 

Bernardo  de  Upellars  •  et  Willelmo  Olifard  •  Apvd  Rukisbrugh  •  sextd 
decimo  die  Octobris  •  Anno  regni  nostri  •  Tricesimo  Tercio  • 

Decreitt  gevin  aganis  Alexander  Cumyn  of  Cultir  •  '    (5  February,  1489.) 

In  the  accioune  and  causs  persewit  be  William  Cumyn  of  Inueraloquhv 
massir  aganis  Alexander  Cumyn  of  Cultir  for  the  wrangvris  detencioune  and 

withaldin  fra  him  of  the  malez  and  protfitis  of  the  landis  of  The  Hirne  of 

the  Mertimes  terme  in  the  yere  of  God  j"  iiij'^  Ixxxvij  yeris  extending  to 
V  merkis  and  of  the  malez  and  profEtis  of  Drumquhirny  of  the  samyn 

terme  extendin  to  xxvj  s  •  viij  d  •  takin  vp  and  intromett  uith  wrangwisly  be 
the  said  Alexander  contrare  the  mony  actis  and  decrettis  gevin  in  the  said